
Pagina 1/2

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n° 401 del 15/11/2019

Settore: SETTORE POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: PROGETTO “CONNESSIONI”  - PRESA D’ATTO DEL FINANZIAMENTO 
DA PARTE DELLA FONDAZIONE MARCHI  E AVVIO DELLE ATTIVITA’

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 141 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Bilancio 

2019-2021 e relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 15/01/2019 con cui è stato approvato il 

"Piano Esecutivo di gestione finanziario 2019-2021",  nonché la Delibera della Giunta 
Comunale n.88 del 26/03/2019 con cui è stato approvato il “Piano Esecutivo di gestione 
2019/2021;

CONSIDERATO che: 
-  la Fondazione Marchi ha pubblicato il “Bando per la presentazione di progetti volti alla diffusione e 

all’accrescimento del civismo e del capitale sociale collettivo da parte di scuole e altre istituzioni 
pubbliche volte alla formazione dei giovani – anno 2019”  con scadenza 30/06/2019; 

- il Comune di Sesto Fiorentino, attraverso l’Ufficio Associato “Progettazione europea e Fundraising" 
dei Comuni di Campi Bisenzio, Calenzano, Sesto Fiorentino e Signa,  ha proposto, al fine di 
partecipare al suddetto bando,  di realizzare una rete di partenariato con gli altri Enti associati, 
coinvolgendo anche alcune  istituzioni scolastiche del territorio e dell’area della Piana Fiorentina;

PRESO ATTO del progetto “Connessioni – Creare connessioni contro il Cyberbullismo”, allegato al 
presente atto, All. sub A),  per formarne parte integrante e sostanziale, presentato dal Comune di Sesto 
Fiorentino in qualità di soggetto capofila e a cui hanno aderito in qualità di partner i Comuni di Campi 
Bisenzio, Calenzano e Signa e le istituzioni scolastiche I.S.I.S. “Anna Maria Enriques Agnoletti” di Sesto 
Fiorentino, I.S.I.S. “Anna Maria Enriques Agnoletti” di Campi Bisenzio e l’Istituto Comprensivo Statale di 
Signa;

VISTO inoltre  il piano economico del progetto,  riportato nella domanda di finanziamento di cui 
all’allegato sub A) al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, e che prevede un 
costo complessivo del progetto di € 38.700,00 di cui 30.000,00 oggetto di richiesta di finanziamento 
alla Fondazione Marchi e € 8.700,00 in qualità di cofinanziamento da parte degli Enti partner 
realizzabile con valorizzazione dei costi del personale dipendente;  

VISTA la lettera della Fondazione Marchi ( ns. prot,. n. 71583 del 6/11/2019) con cui viene comunicata 
l’assegnazione del contributo di € 30.000,00 al Comune di Sesto Fiorentino per il progetto “Connessioni”;  

RITENUTO pertanto di accettare il finanziamento, autorizzare il Dirigente del Settore Politiche 
Educative, Culturali e Sportive alla firma della convenzione con la Fondazione Marchi, allegata al 



Pagina 2/2

presente atto sotto la lettera B) per formarne parte integrante e sostanziale e di dare 
conseguentemente avvio alle azioni previste dal progetto, effettuando accertamento di entrata e 
apportando le necessarie variazioni al bilancio;

VISTI lo Statuto Comunale ed il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli allegati pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON voti ….

DELIBERA

1) di prendere atto del progetto “Connessioni – Creare connessioni contro il Cyberbullismo”,  
presentato sul bando di finanziamento della Fondazione Marchi, dal Comune di Sesto Fiorentino in 
qualità di soggetto capofila con il partenariato  dei Comuni di Campi Bisenzio, Calenzano e Signa e 
delle istituzioni scolastiche I.S.I.S. “Anna Maria Enriques Agnoletti” di Sesto Fiorentino, I.S.I.S. 
“Anna Maria Enriques Agnoletti” di Campi Bisenzio e l’Istituto Comprensivo Statale di Signa, 
corredato del piano economico, allegato al presente atto - allegato sub A) - per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il co-finanziamento del progetto da parte degli Enti e degli Istituti partner, consiste 
nella valorizzazione delle spese per il personale dipendente, così come riportato nel quadro 
economico del progetto  e quindi non comporta aggravio di spesa sul bilancio del Comune di Sesto 
Fiorentino; 

3) di autorizzare l’Avvocato Franco Zucchermaglio, in qualità Dirigente del Settore Politiche 
Educative, Culturali e Sportive alla firma della convenzione con la Fondazione Marchi, il cui schema 
è allegato al presente atto deliberativo All. sub B) per formarne parte integrante e sostanziale, e a 
tutti gli atti conseguenti;

4) di dare atto che, in relazione all’accertamento del finanziamento, saranno apportate le relative 
variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio 2020;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.


